
COPIA

CITTA’ DI GALATONE
Provincia di Lecce

5° Settore: Servizi Socio Culturali e Demografici - Innovazione e Comunicazione
D E T E R M I N A Z I O N E

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N° 52   del 27/03/2024
Registro Generale N° 388   del 27/03/2024

OGGETTO: Convenzione per la gestione associata delle funzioni e dei servizi socio-assistenziali
per l`attuazione del Piano Sociale di Zona dell`Ambito Territoriale Sociale di Nardò. Liquidazione
saldo quota annualità 2023.

UFFICIO RAGIONERIA

Per    quanto    concerne    la regolarità contabile si attesta di aver assunto l'impegno di spesa  
previo accertamento della relativa copertura finanziaria sui capitoli indicati nella determinazione 
– art. 151 del D.Lgs. 267/2000.

Addì 27/03/2024

Il Responsabile del Settore Finanziario
f.toDott.ssa Serena Nocco

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA:
 - La deliberazione n. 129/2022 di Giunta Municipale con la quale è stata approvata la nuova 
macrostruttura organizzativa dell'Ente;
- Il Decreto Sindacale con cui è stato nominato Il Responsabile del 5° Settore: Servizi Socio 
Culturali e Demografici - Innovazione e Comunicazione

Determina n. 388 del 27/03/2024 - (Prop. Det. n. 195 del 08/02/2024) - Pag. 1 di 3



OGGETTO: CONVENZIONE PER LA GESTIONE ASSOCIATA DELLE FUNZIONI E DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI 
PER L`ATTUAZIONE DEL PIANO SOCIALE DI ZONA DELL`AMBITO TERRITORIALE SOCIALE DI 
NARDÒ. LIQUIDAZIONE SALDO QUOTA ANNUALITÀ 2023.  

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, in particolare gli artt. 183, comma 5, e 184;

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011, i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato alla contabilità finanziaria (all. 4/2);

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

PREMESSO che:

-  con  deliberazione  del  Coordinamento  Istituzionale  n.  23  del  19.10.2022  é  stato  approvato  il  nuovo  schema  di 

“Convenzione  per  la  Gestione  Associata  delle  funzioni  e  dei  Servizi  Socio  Assistenziali  e  Socio-Sanitari”  per  la 

definizione dell'assetto istituzionale dell'Ambito Territoriale Sociale n. 3 di Nardò; 

- con D.C.C. n.56 del 28.12.2022 anche il Comune di Galatone ha approvato il suddetto nuovo schema di Convenzione;

VISTO, in particolare, l'art. 15 comma 3 della citata Convenzione che definisce l'importo che ciascun Ente associato 

dovrà assegnare all'Ambito territoriale, a titolo di quota di cofinanziamento, per l'attuazione del Piano Sociale di Zona 

2022-2024; 

RICHIAMATA la  propria  determinazione  n.  368/2023  R.S.  (n.  1434/2023  R.G.)  con  la  quale  si  è  provveduto  ad 

assumere l’impegno di spesa di €. 195.152,95 in favore dell'Ambito territoriale sociale n. 3 di Nardò, imputando lo stesso 

sul Cap. n. 551/0 del bilancio di previsione finanziaria 2023/2025 - esercizio 2023 (impegno n. 1868), a titolo di quota  

annuale di compartecipazione alla spesa prevista dalla menzionata Convenzione, approvata con D.C.C. n. 56/2022, e ad 

erogare la somma di €. 100.000,00 a titolo di acconto;

CONSIDERATO che occorre procedere con il versamento del saldo dovuto;

VISTO il regolamento Comunale di Contabilità in attuazione dell'armonizzazione degli schemi e dei sistemi contabili di 

cui al D. Lgs. n. 118/2011, approvato con delibera di C.C. n. 35 del 13 agosto 2020;

VISTO lo statuto comunale;

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;

VISTO il  decreto n.  8 del  05.09.2022 (prot.  n.  24560)  di  conferimento dell’incarico di  Responsabile  del  5°  Settore, 

prorogato con decreto n. 10 del 30.08.2023 e n.11 del 05.10.2023;

RITENUTO di provvedere in merito;

D E T E R M I N A

1) LIQUIDARE la somma di € 95.152,95 in favore dell'Ambito Territoriale Sociale n. 3 di Nardò a titolo di saldo della  

quota annuale dovuta, in virtù della Convenzione approvata con D.C.C. n. 56/2022, con imputazione della spesa sul 

capitolo 551/0 del bilancio di previsione finanziaria 2023/2025 - esercizio 2023 (impegno n. 1868).

2) TRASMETTERE il presente atto all’Ufficio Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi 

mediante bonifico bancario su conto corrente dedicato.

Galatone, 27/03/2024 IL DIRIGENTE
f.to Dott. Antonio Chiga

                                                                         

Impegno Liquidazione

Cap. Anno N° Anno N° Mandato Beneficiario Importo

Determina n. 388 del 27/03/2024 - (Prop. Det. n. 195 del 08/02/2024) - Pag. 2 di 3



Impegno Liquidazione

551 2023 1868 2024 0 Ambito territoriale sociale n. 3 Nardò 95152,95

Determina n. 388 del 27/03/2024 - (Prop. Det. n. 195 del 08/02/2024) - Pag. 3 di 3


